
  
ВЕДОМОСТИ  

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№ 34                                                       19 ноября 2020 года 

 
 

ТОМ 1 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИНЯТОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ 

СОБРАНИЕМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ.  
ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 

1 Постановление Законодательного Собрания Иркутской области 
от 30.09.2020 № 34/4а-ЗС «О Законе Иркутской области  
«Об исполнении областного бюджета за 2019 год» 
 

 
 
2 

2 Закон Иркутской области от 12 октября 2020 года № 83-ОЗ  
«Об исполнении областного бюджета за 2019 год» 
 

 
3 

 



22 

РАЗДЕЛ I 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ, ПРИНЯТОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫМ СОБРАНИЕМ ИРКУТ-

СКОЙ ОБЛАСТИ. ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
О Законе Иркутской области 
«Об исполнении областного 
бюджета за 2019 год» 
 
 

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области 
  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Принять Закон Иркутской области «Об исполнении областного 
бюджета за 2019 год».  

 
2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут-

ской области Кобзеву И.И. для обнародования. 
 
 
 

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 

Иркутской области                     
О.Н. Носенко 

 
 

г. Иркутск 
30.09.2020 
№ 34/4а-ЗС  



33 

ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД 
 

Статья 1  
 
Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2019 год  

по доходам в сумме 194 871 310,3 тыс. рублей, по расходам в сумме  
207 230 242,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 
областного бюджета) в сумме 12 358 932 тыс. рублей и со следующими по-
казателями: 

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов бюд-
жетов за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему Закону; 

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов 
областного бюджета за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему За-
кону; 

расходов областного бюджета по разделам и подразделам классифи-
кации расходов бюджетов за 2019 год согласно приложению 3 к настояще-
му Закону; 

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  
за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Закону. 

 
 Статья 2 
 
Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб-

ликования. 
 
 
 

Губернатор Иркутской области                  
И.И. Кобзев 

 
 
г. Иркутск 
12 октября 2020 года 
№ 83-ОЗ                               



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72



73



74



75



76



77



78



79



80



81



82



83



84



85



86



87



88



89



90



91



92



93



94



95



96



97



98



99



100



101



102



103



104



105



106



107



108



109



110



111



112



113



114



115



116



117



118



119



120



121



122



123



124



125



126



127



128



129



130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



168



169



170



171



172



173



174



175



176



177



178



179



180



181



182



183



184



185



186



187



188



189



190



191



192



193



194



195



196



197



198



199



200



201



202



203



204



205



206



207



208



209



210



211



212



213



214



215



216



217



218



219



220



221



222



223



224



225



226



227



228



229



230



231



232



233



234



235



236



237



238



239



240



241



242



243



244



245



246



247



248



249



250



251



252



253



254



255



256



257



258



259



260



261



262



263



264



265



266



267



 

Официальное печатное издание «Ведомости Законодательного Собра-
ния Иркутской области /Редакционный совет Законодательного Собрания 
Иркутской области/ № 34 том 1, 2020. 

Ответственный исполнитель: Быханова А.В. – начальник отдела орга-
низационного обеспечения законодательного процесса организационного 
управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области 

Учредитель – Законодательное Собрание Иркутской области 

В официальном печатном издании «Ведомости Законодательного Со-
брания Иркутской области» опубликованы законы Иркутской области, по-
становления Законодательного Собрания Иркутской области и приложения к 
ним. 

 

ВЕДОМОСТИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ 
 ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 34 том 1 от 19 ноября 2020 года 
 
 
 
 

Сдано в набор 19.11.2020. Подписано в печать 19.11.2020. Формат А5. 
Офсетная печать. Тираж 30 экз. Заказ № 1247. 

 

 

БЕСПЛАТНО 

 

Адрес типографии:  

ООО «Оперативная типография «На Чехова».  

664011, г. Иркутск, ул. Чехова, 10. 

Тел.: (3952) 209-056, 209-355 

 


